
Mateřská škola Mladá Boleslav, příspěvková organizace 
Šmilovského 543, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 70838143 

Telefon: 326 321 671, E-mail: reditel@ms-specmb.cz, Web: www.ms-pastelka.cz 

 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  

proběhne dne 7. května 2024 od 12:30 do 15:00 hodin  

v budově MŠ, Šmilovského 543, 293 01 Mladá Boleslav 

 

 

U zápisu je třeba doložit:  

 žádost o přijetí dítěte vč. vyjádření lékaře pro děti a dorost ke zdravotnímu stavu dítěte,  

 doporučení školského poradenského zařízení (SPC nebo PPP) k zařazení dítěte do školy zřízené 

podle §16 odst. 9 školského zákona, 

 doklad totožnosti zákonného zástupce – pouze k nahlédnutí,  

 rodný list dítěte – pouze k nahlédnutí,  

 cizí státní příslušníci – platný pas, povolení k pobytu – pouze k nahlédnutí,  

 • samoživitelé doloží svěření dítěte do péče kopií soudního rozhodnutí (přinesou originál 

rozhodnutí soudu k ověření).  

 

Děti jsou do MŠ přijímány podle předem daných kritérií: 

 Speciální vzdělávací potřeby dítěte doložené doporučujícím posouzením SPC/PPP. 

 Věk dítěte. Přednostně se přijímají děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné (§ 34 školského 

zákona), a které k 31. 8. 2024 dosáhnou 5 let a starší (odklad školní docházky). Děti, které k 31. 8. 

2024 dosáhnou věku 4 let. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou věku 3 let. Uchazeči budou řazeni 

podle data narození sestupně od nejstaršího po nejmladší. 

 Při přijímání přihlížíme i ke složení konkrétní třídy. Skupina dětí s podpůrnými opatřeními je velká, a 

proto musíme pečlivě promýšlet skladbu dětí, jak si asi budou vzájemně vyhovovat, jak půjde 

zajistit individuální a kolektivní vzdělávání, přihlížet musíme i k zvláštnostem a potřebám dětí, 

dodržování organizačních, hygienických a bezpečnostních podmínek. 

  Pro přijetí dítěte není rozhodující bydliště ani pořadí podání žádosti.  

 

O přijetí/nepřijetí dítěte rozhoduje ředitelka MŠ na základě stanovených kritérií. Při zápisu bude 

každému účastníkovi řízení přiděleno registrační číslo, pod kterým bude do 30 dnů od zápisu zveřejněn 

výsledek přijímacího řízení. Výsledky budou po dobu 15 dní vyvěšeny na vstupních dveřích do budovy 

MŠ a na www.ms-pastelka.cz.  

 

Žádosti doručené v pozdějším termínu budou posuzovány až po ukončení přijímacího řízení se všemi 

uchazeči, kteří podali žádost v řádném termínu. Těmito zájemci mohou být doplňována případná volná 

místa.  

 

Individuální dotazy a doplňující informace telefonicky na 326 321 671.  

 

 

Mgr. Michaela Bezuchová, ředitelka 


